JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Nº8/2024

Interrupção de Férias Regulamentares por necessidade do serviço.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência
concedida pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023;
CONSIDERANDO os termos do Requerimento PB-14ªVARA nº 4050290, do Diretor de Secretaria daquela Vara, que trata, entre outros, da interrupção, por necessidade do serviço, da terceira etapa
das férias regulamentares, referente ao período aquisitivo 2022/2023, do servidor abaixo indicado e, ainda, a emissão do Parecer PB-SLP n° 08/2024 (doc. 4054159), constantes no Processo
Administrativo SEI nº 0002664-35.2023.4.05.7400.

RESOLVE:
Art. 1º Interromper, a partir de 22/janeiro/2024, com fulcro no art. 11 da Resolução nº 221/2012-CJF, em razão da necessidade do serviço, a terceira etapa das férias regulamentares, referente ao período
aquisitivo 2022/2023, do servidor ALÉSSIO ROBSON FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº PB882, Analista Judiciário (Área Administrativa) do Quadro de Pessoal Permanente desta Seccional,
lotado na 14ª Vara Federal da Subseção Judiciária de Patos, anteriormente agendada para ocorrer no período de 08 a 26/janeiro/2024, ficando o saldo remanescente de 05 (cinco) dias para usufruto em
momento oportuno, com fulcro no art. 11 da Resolução nº 221/2012-CJF, devendo ser observados os limites de que tratam os §§ 4º e 7º do art. 8º daquela norma.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor da data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTINO PIERRE DA COSTA, DIRETOR(A) DE SECRETARIA, em 25/01/2024, às 15:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4054162
e o código CRC 650FE59E.

0002664-35.2023.4.05.7400/PB-SLP 4054162v2

Criado por rebeca.nascimento, versão 2 por rebeca.nascimento em 18/01/2024 13:58:42.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª Região nº 18
Disponibilização: 25/01/2024
Publicação: 26/01/2024

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4337463&id_procedimento_atual=3949196&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=dc17145cf2998ecfd7daa6f09c0f670299a73364f1b1dd4aa2ce2486026dacc39fecaa340cbc07220c69d7f4dd6ba1cd3625aa84ed4660295dea279855dae66e4eb18b739c748e7a2d96be089912a8dbe661eb1898e3d1da29f6f6716dbed7af
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4341631&id_procedimento_atual=3949196&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=46b0b1e4f202b96365df0f2760e4f5b5bc7e2eccdc383097ef6fa847df6393a49fecaa340cbc07220c69d7f4dd6ba1cd3625aa84ed4660295dea279855dae66e4eb18b739c748e7a2d96be089912a8dbe661eb1898e3d1da29f6f6716dbed7af